PAGE
2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

 муниципального образования
город Краснодар

            от 07.09.2022 № 4132________

                               Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования город Краснодар

Об утверждении документации по планировке территории                                       (проекта планировки территории и проекта межевания                                                территории) для размещения линейного объекта                                                   «Строительство нового трамвайного пути                                                                              на повороте улицы Московской и улицы Красных Зорь»                                                    в муниципальном образовании город Краснодар
Обществом с ограниченной ответственностью «Синара – Городские Транспортные Решения Краснодар» представлена документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство нового трамвайного пути на повороте улицы Московской и улицы Красных Зорь» в муниципальном образовании город Краснодар.

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования город Краснодар рекомендовано департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар                   направить документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство нового трамвайного пути на повороте улицы Московской и улицы Красных Зорь» в муниципальном образовании город Краснодар главе муниципального образования город Краснодар для рассмотрения указанной документации на общественных обсуждениях (протокол № 16 от 22.08.2022).

В целях обеспечения прав и законных интересов граждан, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                              Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением городской Думы Краснодара от 22.03.2007 № 21 п. 1 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Краснодар», п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации муниципального образования город Краснодар «Об утверждении                документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство нового трамвайного пути на повороте улицы Московской и улицы Красных Зорь» в муниципальном образовании город Краснодар» (прилагается) со дня официального опубликования настоящего постановления.

Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар «О назначении общественных обсуждений в муниципальном образовании город Краснодар» назначены общественные обсуждения по проекту постановления администрации муниципального образования город Краснодар «Об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство нового трамвайного пути на повороте улицы Московской и улицы Красных Зорь» в муниципальном образовании город Краснодар».

В соответствии с градостроительным законодательством проведены                  общественные обсуждения по проекту постановления администрации муниципального образования город Краснодар «Об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство нового трамвайного пути на повороте улицы Московской и улицы Красных Зорь» в муниципальном образовании город Краснодар» (заключение о результатах общественных обсуждений опубликовано в газете «Краснодарские известия» и размещено на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара).
Документацией по планировке территории (проектом планировки территории и проектом межевания территории) предусмотрено выделение элемента планировочной структуры, определение местоположения границ земельных участков, установление границ зон планируемого размещения линейного                    объекта «Строительство нового трамвайного пути на повороте улицы Московской и улицы Красных Зорь» в муниципальном образовании город Краснодар.
В соответствии со статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статьёй 45 Устава муниципального образования город              Краснодар п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект                       планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство нового трамвайного пути на повороте улицы Московской и улицы Красных Зорь» в муниципальном образовании город Краснодар (прилагается).

2. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар (Домрин) обеспечить внесение соответствующих изменений в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.
3. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу решения городской Думы Краснодара о наименовании элементов улично-дорожной сети, выделение которых предусмотрено настоящей документацией по планировке территории, в                 соответствии с решением городской Думы Краснодара от 06.03.98 № 19 п. 17 «Об основных принципах наименования (переименования) городских объектов».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.В.Аганова.

Исполняющий обязанности

главы муниципального

образования город Краснодар

      М.С.Слюсарев
Директор департамента

архитектуры и градостроительства

администрации муниципального

образования город Краснодар

                В.А.Домрин